
Akten  Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) und die DIN-Norm zur Datenträgervernichtung DIN 66399

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat 4,00 € 31,00 € 64,00 € 121,00 € 159,00 €

Gewerblich 4,00 € 31,00 € 64,00 € 121,00 € 159,00 €

Altholz A2 / A3

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat 5,00 € 20,00 € 33,00 € 42,00 € 82,00 €

Gewerblich 5,00 € 20,00 € 33,00 € 42,00 € 82,00 €

Altholz A4

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat 19,00 € 36,00 € 68,00 € 166,00 €

Gewerblich 19,00 € 36,00 € 68,00 € 166,00 €

Asbest  Luftdicht verpackt

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat 25,00 € 77,00 € 185,00 € 369,00 € 477,00 €

Gewerblich 25,00 € 77,00 € 185,00 € 369,00 € 477,00 €

Batterien

PKW LKW Motorrad Ni-Cd Bleiakkumulatoren

Privat kostenfrei 9,00 € 3,00 € kostenfrei kostenfrei

Gewerblich 5,00 € 9,00 € 3,00 € je Kg  2,00 € je Kg 0,24 €

Bauschutt  Sandstein, Kalkstein, Klinkersteine, Backsteine, Natursteine, Pflastersteine, Blockstein, Ziegel, Dachziegel, Tonziegel, Betonziegel

 Mörtel und Mörtelreste, Putz, Ziegel, Mauern, Beton und Betonbruch, Schutt, Zementreste, Mauerwerk, Estricht, Marmor, Fliesen,

 Kacheln, Toilettenschüsseln, Waschbecken, Pissoirs

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Gewerblich 7,00 € 15,00 € 26,00 € 38,00 €

Baumischabfall  Baumaterialien mit Betonanhaftungen, Steine mit anderen nichtmineralischen Anhaftungen

 Fensterrahmen mit Glasresten, Holzabfälle, Rohre, Steine, Beton, Gips, Türen und Kunststoffe.

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat 18,00 € 50,00 € 100,00 € 248,00 € 359,00 €

Gewerblich 18,00 € 50,00 € 100,00 € 248,00 € 359,00 €

Boden und Steine  Erdaushub, Boden, Bodenaushub, kleine Steine (max 10 cm), Kieselsteine, Sand, Lehm in haushaltsüblichen Mengen.

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat 4,00 € 11,00 € 28,00 € 43,00 € 72,00 €

Gewerblich 4,00 € 11,00 € 28,00 € 43,00 € 72,00 €

Dämmaterial

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat 21,50 € / Sack 54,00 € 135,00 € 270,00 € 605,00 €

Gewerblich 21,50 € / Sack 54,00 € 135,00 € 270,00 € 605,00 €

Elektroschrott  Elektrogroßgeräte z.B. Kühlschrank, Spülmaschine, Trockner, Fernseher / Elektrokleingeräte zB Toaster, Fön, Kaffeemaschine

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Gewerblich kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

LVP, Folien und Styropor  Gelber Sack / Gelbe Tonne - Wertstoffe

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Gewerblich (nur Folie) 3,00 € 8,00 € 15,50 € 31,00 € 52,00 €

 Hölzer, die nicht mit Holzschutzmitteln bearbeitet wurden. Bretterschalungen aus dem Innenbau wie Türblätter und Zargen von Innentüren,  

 Zierbalken, Dielen, Deckenpaneele, Furnierholz, Paletten und Transportkisten.

 Mit Holzschutzmitteln behandelte Hölzer wie imprägnierte Bauhölzer aus dem Außenbereich, Palisadenhölzer, Sichtschutzwände,

 Zäune aus dem Außenbereich, Holzfachwerk, Dachsparren, imprägnierte Gartenmöbel, lackierte Fenster oder Türen aus dem 

 Außenbereich, Brandholz, Altholz aus industrieller Anwendung

 Dämmwolle, Steinwolle, Glaswolle und Mineralwolle - luftdicht in durchsichtigen Säcken verpackt

 Müllsack (klar) für 3 Euro beim Wertstoffhof erhältlich
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Gewerbeabfälle  Abfallgemisch aus Holz, Folie, Pappe, Kunststoffen oder anderen Wertstoffen; Kunststoffe, Holzreste, Beton, Glasabfälle, Metalle, Kabel

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Gewerblich 18,00 € 50,00 € 100,00 € 248,00 € 359,00 €

Grünabfälle  Lose, kompostierbare Abfälle z. B. Baum-, Strauch- und Heckenschnitt, Zweige und Äste bis 15 cm Ø, Wildkraut, Rasenschnitt, Laub

 Grasnarben mit Erde sowie große Wurzeln werden nicht als Grünschnitt angenommen  => private Entsorger

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Gewerblich 8,00 € 15,00 € 36,00 € 67,00 € 125,00 €

Hausmüll  Abfälle, die in die Restmülltonne gehören

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat max. 60L -  2 € max. 240L - 10 € max. 600L - 25 € max. 2.640L - 145 €

Papier / Pappe / Kartonagen

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Gewerblich kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Reifen

PKW ohne Felge PKW mit Felge LKW ohne Felge LKW mit Felge Roller mit/ ohne Felge

Privat 5,00 € 8,50 € 13,75 € 27,00 € 3,00 €

Gewerblich 5,00 € 8,50 € 13,75 € 27,00 € 3,00 €

Schrott  Altmetalle, Stahlschrott, Rohre, Metallschrott

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Gewerblich kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Sperrmüll  Schränke, Küchenmöbel, Sofas, Sessel, Stühle, Innenrollos, Matratzen, Lattenroste, Teppiche, Fußbodenbeläge (PVC, Textil, Laminat),

 Sperrige Kinderspielzeuge und Sportgeräte zB.  Tretroller, Dreiräder und Surfbretter.

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Gewerblich 5,00 € 23,00 € 56,00 € 140,00 € 253,00 €

Teerhaltige Abfälle  Teerpappe

Kleinmenge PKW Kombi Anhänger Transporter

Privat 18,00 € 45,00 € 82,80 € 210,00 € 310,00 €

Gewerblich 18,00 € 45,00 € 82,80 € 210,00 € 310,00 €

Abfallsäcke  Privat und Gewerbe haben die gleichen Verkaufspreise

BigBag klein BigBag Platten Grünabfallsack Hausmüllsack Sack Dämmung klein Sack Dämmung groß

18,00 € 23,00 € 1,50 € 3,20 € 3,00 € 18,00 €


